
Pytania i odpowiedzi w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie dostawy autonomicznego pojazdu 

podwodnego do pomiaru cech fizycznych, chemicznych, biologicznych i batymetrii wód powierzchniowych na 

potrzeby Wydziału Geografii i Geologii UJ. 
Nr sprawy: 80.272.86.2024 

Strona 1 z 3 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO 

ul. Straszewskiego 25/3 i 4, 31-113 Kraków 

tel. +4812-663-39-03 

e-mail: bzp@uj.edu.pl 

https://www.uj.edu.pl ; https://przetargi.uj.edu.pl  

Kraków, dnia 15 lipca 2024 r. 

 

Adresaci: do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 

ustawy  z dnia  11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 1605 z późn. 

zm.), którego przedmiotem jest wyłonienie Wykonawcy w zakresie dostawy autonomicznego pojazdu 

podwodnego do pomiaru cech fizycznych, chemicznych, biologicznych i batymetrii wód 

powierzchniowych na potrzeby Wydziału Geografii i Geologii UJ. 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SWZ, MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Szanowni Państwo, 

 

informujemy, iż Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści SWZ, 

które wpłynęły do Zamawiającego: 

 

Pytanie nr 1: 

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania prosimy o korektę następujących zapisów umowy: 

Paragraf 5, pkt 17 

Wykonawca w ramach bezpłatnej obsługi pogwarancyjnej będzie świadczył na rzecz Zamawiającego 

usługi wsparcia technicznego wraz z aktualizacją oprogramowania przez okres 60 miesięcy od daty 

protokolarnego odbioru urządzenia 

 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający informuje, że obecnie brzmienie § 5 ust. 17 projektowanych postanowień umownych jest 

zbieżne z propozycją zawartą w ww. pytaniu Wykonawcy, dlatego ten zapis umowny nie wymaga 

modyfikacji. 

 

Pytanie nr 2: 

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania prosimy o korektę następujących zapisów umowy: 

Paragraf 5, pkt. 19 

Prosimy o usunięcie  

19.2 Dedykowany bezpłatny portal online producenta do zgłaszania usterek i zarządzania zgłoszeniami 

serwisowymi dostępny pod adresem. 

19.3 Pomoc techniczna za pośrednictwem czat online 

Prosimy o dodanie informacji o mailowej możliwości zgłaszania usterek na adres 

 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający informuje, że przychylając się do wniosku Wykonawcy nadaje § 5 ust. 19 projektowanych 

postanowień umownych poniższe brzmienie: 

„19. W przypadku awarii zakwalifikowanej jako naprawa w miejscu instalacji urządzenia, część 

zamienna wymagana do naprawy i/lub technik serwisowy przybędzie na miejsce wskazane przez 

przedstawiciela Zamawiającego na następny dzień roboczy od momentu skutecznego przyjęcia 

zgłoszenia za pośrednictwem następujących kanałów komunikacyjnych: 

mailto:bzp@uj.edu.pl
https://www.uj.edu.pl/
https://przetargi.uj.edu.pl/


Pytania i odpowiedzi w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie dostawy autonomicznego pojazdu 

podwodnego do pomiaru cech fizycznych, chemicznych, biologicznych i batymetrii wód powierzchniowych na 

potrzeby Wydziału Geografii i Geologii UJ. 
Nr sprawy: 80.272.86.2024 

Strona 2 z 3 

19.1 Telefoniczne pod nr ………… od godziny 800 – 1700 w dni robocze, z wyłączaniem dni wolnych 

od pracy w rozumieniu art. 1 oraz art. 1a ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych 

od pracy (t. j. Dz. U. 2020 poz. 1920 ze zm.), 

19.2 Drogą elektroniczną na adres poczty elektronicznej …………………@…………………” 

 

Pytanie nr 3: 

Paragraf 7 pkt. 2.4 

Zwracamy się z prośbą o obniżenie wysokości kary z 0,5% na 0,1% za dzień zwłoki 

 

Pytanie nr 4: 

Paragraf 7 pkt. 2.5 

Zwracamy się z prośbą o obniżenie wysokości kary z 0,5% na 0,1% za dzień zwłoki 

 

Pytanie nr 5: 

Paragraf 7 pkt. 2.6 

Zwracamy się z prośbą o obniżenie wysokości kary z 0,5% na 0,1% za dzień zwłoki. 

 

Odpowiedź nr 3, 4 oraz 5: 

Zamawiający informuje, że: „Kara umowna jest swego rodzaju odszkodowaniem służącym naprawieniu 

szkody wyrządzonej niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem zobowiązania niepieniężnego” 

(wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie o sygn. akt I ACa 1325/14 z dnia 24 kwietnia 2015 r.). Biorąc 

pod uwagę, że Uniwersytet Jagielloński w Krakowie jako uczelnia publiczna należąca do sektora 

finansów publicznych w myśl art. 9 pkt 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t. j. Dz. U. 2023 poz. 1270). Zatem Zamawiający w oparciu o art. 44 ust. 3 ww. ustawy jest zobligowany 

dokonywać wydatków publicznych 1) w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad: a) 

uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, b) optymalnego doboru metod i środków 

służących osiągnięciu założonych celów; 2) w sposób umożliwiający terminową realizację zadań; 3) w 

wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań. „Przepis ten przewiduje 

kilka zasad obowiązujących przy dokonywaniu wydatków, które muszą być spełnione łącznie. Są to: 

celowość i oszczędność, efektywność, skuteczność i terminowość. Celowość oznacza, że poniesienie 

wydatku jest niezbędne do realizacji zadania publicznego. Oszczędność wiąże się z ograniczeniem 

wysokości wydatku do minimum niezbędnego, aby zrealizować zadanie na odpowiednim poziomie 

jakościowym. Uzyskiwanie najlepszych efektów z danych nakładów jest określane jako efektywność 

wydatków. Optymalny dobór metod i środków służących osiągnięciu założonych celów określa się 

skutecznością wydatków. Ponoszenie wydatków w określonych terminach określa się zasadą 

terminowości” (Małgorzata Cilak [w:] Zbigniew Ofiarski (red.), „Ustawa o finansach publicznych. 

Komentarz”, Lex 2021 r., teza nr 5 komentarza do art. 44). 

 

W tym miejscu Zamawiający nadmienia, iż znaczenie zasady efektywności wzrosło na gruncie 

brzmienia art. 17 ustawy PZP, stanowiącego: „Zamawiający udziela zamówienia w sposób 

zapewniający: 1) najlepszą jakość dostaw, usług, oraz robót budowlanych, uzasadnioną charakterem 

zamówienia, w ramach środków, które zamawiający może przeznaczyć na jego realizację, oraz 2) 

uzyskanie najlepszych efektów zamówienia, w tym efektów społecznych, środowiskowych oraz 

gospodarczych, o ile którykolwiek z tych efektów jest możliwy do uzyskania w danym zamówieniu, w 

stosunku do poniesionych nakładów”. Piotr Wiśniewski dokonał wyczerpującej wykładni przywołanego 

przepisu, stwierdzając, że: „Zasada efektywności ekonomicznej wywodzi się pośrednio z wytycznej 

zawartej w art. 44 ust. 3 pkt 1 u.f.p., zgodnie z którą wydatki publiczne powinny być dokonywane w 

sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad: a) uzyskiwania najlepszych efektów z danych 

nakładów, b) optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów. Zasada 



Pytania i odpowiedzi w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie dostawy autonomicznego pojazdu 

podwodnego do pomiaru cech fizycznych, chemicznych, biologicznych i batymetrii wód powierzchniowych na 

potrzeby Wydziału Geografii i Geologii UJ. 
Nr sprawy: 80.272.86.2024 

Strona 3 z 3 

efektywności ekonomicznej sformułowana jest w dwojaki sposób. Po pierwsze, jako zapewnienie 

najlepszej jakości dostaw, usług oraz robót budowlanych, uzasadnione charakterem zamówienia, w 

ramach środków, które zamawiający może przeznaczyć na jego realizację. Chodzi tu o zobowiązanie 

zamawiających do uzyskania najlepszego jakościowo przedmiotu zamówienia w ramach posiadanych 

środków finansowych. (…) Drugim sposobem zachowania zasady efektywności ekonomicznej jest 

zapewnienie uzyskania najlepszych efektów zamówienia, w tym efektów społecznych, środowiskowych 

oraz gospodarczych, o ile którykolwiek z tych efektów jest możliwy do uzyskania w danym zamówieniu 

w stosunku do poniesionych nakładów. Powyższe efekty zamówienia oznaczają, że efektywność musi 

być rozumiana również jako inne niż finansowe skutki” (Piotr Wiśniewski [w:] Józef Edmund Nowicki 

oraz Piotr Wiśniewski (red.), „Prawo zamówień publicznych. Komentarz”, Wolters Kluwer Polska 2023 

r., teza nr 2 i 3 komentarza do art. 17). 

 

Kara umowna jest najoptymalniejszym narzędziem do zabezpieczenia interesów Zamawiającego, 

pozwalającym szybkie i efektywnie wyegzekwowanie roszczenia odszkodowawczego z tytułu 

niewykonania lub nienależytego wykonanie przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę, a tym samym 

stosowania zasady celowości, oszczędności i efektywności wydatkowania środków publicznych. 

Potwierdziła to Krajowa Izba Odwoławcza wydając wyrok o sygn. akt KIO 10/19 z dnia 30 stycznia 

2019 r.: „Funkcja symplifikacyjna kary umownej wiąże się z ułatwieniem dla wierzyciela w 

dochodzeniu kary umownej w procesie. Wierzyciel bowiem nie ma obowiązku wykazania ani faktu 

powstania szkody, ani jej wysokości. Zobligowany jest jedynie udowodnić, że kara umowna została 

skutecznie zastrzeżona oraz że doszło do nienależytego wykonania lub niewykonania zobowiązania”. 

 

W konsekwencji biorąc pod uwagę powyższe oraz fakt, iż dotychczasowa wysokość kar umownych 

zabezpiecza interesy Zamawiającego, nie będąc zarazem rażąco wygórowaną, to § 7 ust. 2.4, 2.5 oraz 

2.6 projektowanych postanowień umownych nie ulegnie zmianie. 

 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do treści SWZ stanowią 

jej integralną część, a terminy składania i otwarcia ofert ulegają zmianie na dzień 29 lipca 2024 

r., przy czym godziny oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. Wykonawca 

jest związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 26 października 2024 

r. 

 

 

Z poważaniem 

Justyna Żyrkowska 


